LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025. 1Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.422

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Edital
nº 90005/2025

Órgão Gerenciador: Secretaria da Casa Militar
UASG: 925792
Processo nº: 2024-SZFCB
ID CidadES / TCE - ES:
2025.500E0600004.02.0001

Objeto: Registro de Preços para contratação de
escola de aviação para de formação pratica de até 07
(sete) pilotos de helicópteros para atender o NOTAer,
conforme as condições constantes no anexo I do
Edital nº 90005/2025.

Valor máximo do lote p/ formação de até 07
pilotos: R$ 1.433.600,00

DATA E HORA DO INICIO DA SESSÃO PÚBLICA:
DIA 28/01/2025 ÀS 14H00.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de no
Sistema de Compras do Governo Federal. Informações
através do e-mail: compras@casamilitar.es.gov.br
ou pelos Tel.: (27) 3636-1354.

Flávio Almeida de Souza
Agente de Contratação - SCM

Protocolo 1494318

Superintendência Estadual de Comunicação Social  -
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e
Comunicação Pública

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 2024-MBF9P
ID Contratação CidadES:

2024.500E1700002.10.0004

A FUNDAÇÃO CARMÉLIA MARIA DE SOUZA
DE CULTURA E COMUNICAÇÃO PÚBLICA, no

uso de suas atribuições legais, torna público a
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art
74, inciso I, da Lei 14.133/2021 e demais

normas pertinentes, para contratação da empresa
A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV

LTDA, inscrita no CNPJ n° 27.063.726/0001-20,
no valor total de R$182.262,50, visando
a aquisição dos direitos de retransmissão de

imagem e som ao vivo dos Desfiles das Escolas de
Samba do Espírito Santo 2025, nas condições e

especificações constantes no Termo de Referência e
anexos.

14 de fevereiro de 2025
IGOR PONTINI MESQUITA

Diretor-Geral
Protocolo 1494363

Secretaria Estadual das Mulheres - SESM -

AVISO DE RESULTADO

Modalidade: Dispensa de Licitação, com fulcro no
Artigo 75, Inc. II, da Lei 14133/21.
Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DAS MULHERES
- SESM.
Processo: 2025-ZTFG7
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600027.09.0001
ID PNCP: 50235855000170-1-000007/2025
Cotação: 003.2025
Contratada: COSTA CRUZ SOLUCOES LTDA CNPJ:
52.071.331/0001-16
Objeto: Aquisição de Roletas da Sorte e Canetas Giz
Líquido para Sorteio de Brindes para a Realização de
Ações Educativas dos Centros e Núcleos Margaridas.
Valor Total: R$ 12.799,93 (Doze mil, setecentos e
noventa e nove reais, e noventa e três centavos)

MARIA DILCE LUGON GRACIOSA
Agente de Contratação - SESM

Protocolo 1494334

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico nº PE 001/2025

(SIADES) e 90001/2025 (COMPRASGOV)
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER.
UASG: 925021.
Processo Nº: 2025-2W1R2.
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0600002.01.0001.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 16 de Fevereiro de 2025 às 16:15:52
Código de Autenticação: 85eef47a